& CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
7 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
(Pesos)
ORGANOS AUTONOMOS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones,Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros origenes de operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

598,373,151.39

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,946,422.00

594,512,590.40
914,138.99

605,247,452.92

455,936,512.37
36,130,414.76
48,091,225.13
1,312,913.73
31,035,205.27

0.00

574,054,649.46

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
19,131.54
0.00
0.00

1,761,184.52

570,170,669.32

2,103,664.08

570,801,999.43

441,597,474.04
36,510,538.83
41,883,823.11
30,687,803.72
0.00

0.00
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Estado Libre y Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)
ORGANOS AUTONOMOS

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras aplicaciones de operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros origenes de inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras aplicaciones de inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

0.00
5,142,298.37
0.00
26,387,186.11
0.00

0.00

0.00

0.00
29,790.25

1,181,906.93

-6,874,301.53

773,229,789.18

0.00
1,104,510.09

772,125,279.09

802,479,814.77

1,229,054.80
2,412,816.65

798,837,943.32

-29,250,025.59

0.00
4,055,300.95
0.00
15,157,855.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

909,202.79

3,252,650.03

814,341,944.00

0.00
1,212,441.25

813,129,502.75

901,174,500.05

0.00
1,878,267.30

899,296,232.75

-86,832,556.05
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: ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Estado Libre y Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)
ORGANOS AUTONOMOS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros origenes de financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras aplicaciones de financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

738,037,897.02

0.00
0.00
0.00

738,037,897.02

696,885,342.95

0.00
0.00
0.00

696,885,342.95

41,152,554.07

5,028,226.95

16,458,448.91

21,486,675.86

697,891,919.58

0.00
0.00
0.00

697,891,919.58

624,407,183.11

0.00
0.00
0.00

624,407,183.11

73,484,736.47

-10,095,169.55

26,553,618.46

16,458,448.91




